
平成27年度事務事業評価シート（平成26年度実績）

事務事業コード 030302030 予算コード 01024400 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点

事務事業名 保育所運営事業 正規職員数 国庫支出金 有効性

担当課 子育て支援課 嘱託職員数 府支出金

法定受託事務 臨時職員数 市債 効率性

■法律・政令・省令　■条例・規則　 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性

減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 評価区分 フルコスト(千円) 緊急性

実施手法 市直営 市民1人当りコスト(円)

対象 活動指標 H26実績 公的関与

特定の市民 対象数

実施主体・委託化

事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H26実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H26実績 改革改善プラン達成度

事業の目的

一次評価

平成26年度にはさくらこども園を、平成27年度からは（仮称）北部・南部

こども園の会所に向け進めていきたい。

Ｂ

事務事業実施内容

根拠法令等

児童福祉法・同施行令・同施行規則、泉佐野市立保

育所条例・同施行規則、泉佐野市保育所における保

育に関する条例・同施行規則、泉佐野市保育料徴収

規則

0

20,652

90,537

686,944

462

公立保育所の入所児童（月平均）

児童福祉法第２４条第１項より、市町村は、保護者の労働又は疾病そ

の他の政令で定める基準に従い、条例で定める事由により、その監護

すべき乳児、幼児又は第３９条第２項に規定する児童の保育に欠ける

ところがある場合において、保護者から申込みがあった時は、入所決

定し、保育料の徴収を行い、保育を実施する。

公立保育所の運営

75.9

23.2

33.72

712,865

1,727,560.0

0

85,268事業費

798,133

保育業務（開所日数）

入所申込書受付

入所判定会議開催回数

入所承諾・保育料決定及び通知書発送

保育所長連絡会議

290.0

425.0

4.0

413.0

12.0

462.0月平均入所児童数

待機児童数

Ｄ

Ｃ

Ｂ

0.0

入所児童１人当たりの事業費

7,885

Ａ

Ｂ

Ｃ

該当なし

該当なし

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ｃ

1,486,891.0入所児童１人あたりの市負担額（円）

待機児童数は０名


