

平成27年度事務事業評価シート(平成26年度実績)

事務事業コード	030302030	予算コード	01024400	従事人員(人)	投入コスト(千円)	評価	評価点	一次評価	B
事務事業名	保育所運営事業	正規職員数	75.9	国庫支出金	0	有効性	B	平成26年度にはさくらこども園を、平成27年度からは（仮称）北部・南部こども園の会所に向け進めていきたい。	
担当課	子育て支援課	嘱託職員数	23.2	府支出金	20,652				
	法定受託事務	臨時職員数	33.72	市債		効率性	B		
根拠法令等	■法律・政令・省令 ■条例・規則	歳出(千円)		その他	90,537		B		
	児童福祉法・同施行令・同施行規則、泉佐野市立保育所条例・同施行規則、泉佐野市保育所における保育に関する条例・同施行規則、泉佐野市保育料徴収規則	人件費総額	712,865	一般財源	686,944	妥当性	B		
				減価償却費	0				
				事業費	85,268	受益者負担	C		
事務事業類型	運営事業	評価区分		フルコスト(千円)	798,133	緊急性	D	事務事業実施内容 待機児童数は0名	
実施手法	市直営			市民1人当たりコスト(円)	7,885				
対象				活動指標	H26実績	公的関与	C		
特定の市民		対象数	462	保育業務(開所日数)	290.0				
公立保育所の入所児童(月平均)				入所申込書受付	425.0	実施主体・委託化	B		
事業の内容				入所判定会議開催回数	4.0				
児童福祉法第24条第1項より、市町村は、保護者の労働又は疾病その他の政令で定める基準に従い、条例で定める事由により、その監護すべき乳児、幼児又は第39条第2項に規定する児童の保育に欠けるところがある場合において、保護者から申込みがあった時は、入所決定し、保育料の徴収を行い、保育を実施する。				入所承諾・保育料決定及び通知書発送	413.0	他の事務事業との関連	A		
				保育所長連絡会議	12.0				
事業の目的				成果指標	H26実績	透明性	B		
公立保育所の運営				月平均入所児童数	462.0				
				待機児童数	0.0	財政健全化計画	C		
						財政健全化の取組	該当なし		
				コスト指標	H26実績	改革改善プラン達成度	該当なし		
				入所児童1人当たりの事業費	1,727,560.0				
				入所児童1人あたりの市負担額(円)	1,486,891.0				